

## KOMUNIKAT

z dnia 4 lipca 2011 r.

w sprawie kryterium dostępu nr 8  
konkurs otwarty nr 3/POKL/8.1.1/2011

W związku z pojawiającymi się wątpliwościami interpretacyjnymi na gruncie kryterium dostępu nr 8:

**„Projekt obejmuje wyłącznie szkolenia kończące się powszechnie uznawanymi certyfikatami. Szkolenia z zakresu podstaw języka obcego i/lub obsługi komputera mogą być realizowane wyłącznie jako moduł uzupełniający szkolenia.**

### UZASADNIENIE:

Z diagnozy sytuacji rynku pracy w województwie wynika, że pracodawcy poszukują pracowników z uprawnieniami i kwalifikacjami zawodowymi. Wprowadzenie powyższego kryterium ma również na celu nałożenie na beneficjentów obowiązku wydawania zaświadczeń zgodnie z obowiązującym wzorem wskazanym np. w Rozporządzeniu Ministra Edukacji i Nauki, zawierającym informacje dotyczące przede wszystkim zakresu szkoleń i liczby godzin szkoleniowych.

Z rekomendacji przygotowanej w ramach Badania Agrotec Polska Sp. z o. o. dotyczącego wdrażania PO KL w kontekście ukierunkowania wsparcia dla Priorytetów VIII i IX w województwie lubelskim jednoznacznie wynika, iż problemem w sektorze przedsiębiorstw jest znaczny udział szkoleń o tematyce ogólnej i na poziomie podstawowym – szczególnie szkoleń z obsługi komputera i programów oraz szkoleń językowych, dlatego też zasadnym jest ograniczenie realizacji projektów obejmujących typowo szkolenia z podstaw języka obcego i obsługi komputera.

**Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium”**

obowiązującego w ramach konkursu otwartego nr 3/POKL/8.1.1/2011 Instytucja Pośrednicząca uprzejmie informuje:

Zgodnie z zaleceniami Instytucji Zarządzającej, co do wzmocnienia jakościowego systemu szkoleń oferowanych jako wsparcie w ramach PO KL kryterium obliguje do potwierdzenia uzyskania przez uczestników szkoleń **konkretnych kwalifikacji czy kompetencji.**

**Przez certyfikat rozumie się dokument wydawany przez instytucję do tego uprawnioną (akredytowaną). Taki certyfikat powinien potwierdzać prawo do wykonywania określonych czynności i zadań zawodowych oraz posiadane kompetencje w zakresie określonym w certyfikacie.**

Powszechnie uznawane certyfikaty to takie, które spełniają łącznie następujące warunki:



- są wydawane przez instytucję/podmiot, który otrzymał prawo do jego wydawania na podstawie transparentnego procesu akredytacji według publicznie dostępnych kryteriów, przeprowadzonego przez uprawnioną instytucję reprezentującą Państwo lub dane środowisko zawodowe - zewnętrzną w stosunku do instytucji akredytowanej,
- potwierdzają zdobytą wiedzę i umiejętności poprzez standardową procedurę oceny.

Kryterium to dotyczy certyfikatów wydawanych w ramach funkcjonujących systemów certyfikacji, jak również tych, które są wydawane w oparciu o przepisy prawa określające warunki niezbędne do uzyskania takiego certyfikatu (dla przykładu będą to certyfikaty zarządzania projektami IPMA, PRINCE2, certyfikat menedżera jakości, uprawnienia operatorów maszyn ciężkich, spawaczy, operatorów wózków podnośnikowych z napędem silnikowym, przewozu materiałów niebezpiecznych, ochrony mienia i osób, samodzielnego księgowego, audytora energetycznego).

**Odnosząc się do uzasadnienia przedmiotowego kryterium IP podkreśla, iż wzory zaświadczeń dotyczących uzyskiwania konkretnych kompetencji zawodowych powinny być zgodne z właściwymi rozporządzeniami, natomiast szkolenia dotyczące kwalifikacji innych niż zawodowe (czy też moduły tych szkoleń) powinny kończyć się uzyskaniem „powszechnie uznawanego certyfikatu”.**

**Oznacza to, iż aby spełnić kryterium dostępu Wnioskodawca powinien każdorazowo zapewnić, iż szkolenia kończą się uzyskaniem dokumentu potwierdzającego kompetencje, a nie wyłącznie zaświadczenia potwierdzającego uczestnictwo w szkoleniu.**

**Kryterium oceniane będzie na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.**

DEPARTAMENTU EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

*Iwona Nakielska*

